ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Κελεύσεται πρὸς τὰς
 ἐχθρῶν αἰτεῖ τὰς ἀφανῶν ἢ ἐμφανῶν πολε-
 μῶντας καὶ λυτρωθῆναι μόνον γὰρ ὅτι ὁ
 θεὸς ὁ ἕξ ἑκατέσων λυτρώμεθον, ἔ εἰ θα-
 νάτω μόνον ἡμᾶς ἀπαλλάττων ἐν ἀπειλήσιν
 ἔ ἐργάσων οἱ δαίμονες, ἀλλὰ καὶ ζῶντες πα-
 ρέχων ὅτι τὸν αὐτὸν λόγον.

ΡΕ'. ΜΑΚΡΑΝ ΑΠΟ ΑΜΑΡΤΩΛΩΝ ΣΩ-
 ΤΗΡΑ.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Τίς ἢ αἰτία, ὅτι τὰ
 δικαιώματά σου ἐκ ἐξέλησταν. εἰ τις ἐν τῷ
 δικαιώματι τῆς θεῆς ἐκ ἐλησται, τίς μα-
 κρὰν ὅτι ἢ σωτηρία.

ΘΕΟΔΩΡΟΥ. Γέγραπται γὰρ· Ἰδὲ οἱ μακρῶ-
 νοις ἐαυτὰς ἀπὸ σὺ ὄπολιν. Οὐκ ἐν ἢ σω-
 τηρία φέρει ἡμᾶς· ἀλλ' ἡμεῖς φέρουμεν ἢ
 σωτηρίαν ἢ ληθῆναι γὰρ ὁ υἱὸς ἔ ἀνθρώπων ἢ σωτη-

tionem in omnibus operibus bonis, sermoni-
 bus sapientiae, scientiae cognitione; quae si post
 foundationem posita fuerint, habet quis in se-
 metipso aedificium perfectum, dignum in
 quo Deus inhabitet & inambulet.

DIDYMI. Testimonia fundata sunt à
 Deo, ita ut nemo possit ea concutere aut
 euertere: tuum enim Verbum cum sapien-
 tia & Filius tuus existat, fundamentum eo-
 rum est; quapropter etiam inexpugnabilem
 & inuercibilem constantiam eorum osten-
 dens dixit: Verba mea non transibunt, etiam
 caelum & terra transeant.

CATE-
 NA PA-
 TRVM.

Lucæ 21,
 33.

153. VIDE HUMILITATEM MEAM.] APO-
 LINARI. Rogat Deum ut sibi iniuriam irro-
 gantibus obsistat, & propriam causam faciat.
 Hoc autem videtur inuisibiles inimicos oc-
 cidere, quod contra ipsos pro hominibus
 Christus ipse steterit, eorum velut propriam
 causam suscipiens. Pro Redime autem
 Aquila legit Propinquum me fac. Id est,
 Per familiaritatem ad homines accede, per
 quam etiam soluit homines à corruptio-
 ne, & humilitatem nostram misericordiâ
 erigit.

ORIGENIS. Beatum est coram Deo
 humiliari. Ait enim Iacobus: *Humiliamini
 in conspectu Domini, & exaltabit vos.*
 Quando igitur hoc modo fuerimus humi-
 liati, etiam dæmonum insidijs impetiti, etiam ab
 hominibus virtutum osoribus oppugnati fue-
 rimus, habemus Deum qui nos eripiat, dum-
 modò legis eius non obliuiscamur, neque in
 tribulationibus animum despondeamus.

Beatum est
 coram Deo
 humiliari.
 Iac. 4, 10.

ANONYMI. Postulat ut contra inimi-
 cos tam occultè quàm palàm oppugnantes
 iudicio decernatur ac liberetur: solus enim
 Deus est qui ab utrisque redimit, & non so-
 lum liberat à morte quam dæmones minan-
 tur inferuntque, verum etiam ob eandem
 rationem vitam præbet.

155. LONGE A PECCATORIBVS
 SALVS.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Quam ob cau-
 sam? *Quia iustificationes tuas non exqui-
 serunt.* Si quis igitur iustificationes Dei
 non exquirat, ab hoc salus remota est.

Longè à
 peccatoribus
 salus.

THEODORI. Scriptum est enim: *Ecce
 qui elongant se à te peribunt.* Non igitur
 salus fugit nos; sed nos fugimus salutem.
Venit enim Filius hominis, qui est salus:
 quam

Psal. 72,
 27.

Lucæ 19,
 10.

CATE-
NA PA-
TRVM.

quam ob causam? *querere & saluum facere quod perierat.*

DIDYMI. Non igitur omnes peccatores remoti sunt à Dei salute, sed illi qui non exquirunt Dei iustificationes, è quibus sibi ipsis medicinas in salutem, occasiones ad pœnitentiam, à vulneribus auersionem & liberationem accipere valeant.

Misericordia Dei multa.

156. MISERATIONES TVE MULTÆ DOMINE.] ORIGENIS. Multitudinem miserationum Dei quis enumerare aut excogitare valeat? quoniam quotidie inobedientes ipse quotidie inuitat: blasphemantes tamquam filios instruit: eos qui semetipsos negant ipse minimè negat aut repudiat.

ANONYMI. Misericordia hominis in proximum suum, misericordia verò Dei super omnem carnem, qui etiam longè iustissimus esse videtur. Nam factâ comparatione hominum quasi cum exacto iudicio Dei, ipsamet iustitia indiget misericordiâ. Omne enim quod factum videtur secundum misericordiam, id Dei misericordiâ fit. Quid enim quis vmquam æternâ beatitudine & Regno cœlorum dignum gesserit, nisi à Deo fuerit adiutus?

157. MULTI QUI PERSEQVNTVR ME.] ORIGENIS. Multitudo inimicos visibiles & inuisibiles insinuat, quorum variæ sunt persecutiones ac tribulationes. Alij namque amicitiam simulantes, suggerunt voluptates: alij verò inimicitiam detegentes, omne genus tentationum inferunt. Verùm nos à testimonijs Dei minimè declinamus, in quibus nobis testificatum est; *Quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in Regnum Dei.*

A. 14, 21.

2. Tim. 3, 12. Iustus nunquam deest persecutio. 2. Cor. 7, 5.

DIDYMI. Oraculum quoque ab Apostolo traditum est in altera Scriptura, idque non in vna sed plurimis pronuntiatum. *Omnes qui pie volunt viuere in Christo Iesu persecutionem patientur.* Etenim iusto semper persecutiones excitantur. *Foris pugna, intus timores.* Nam virtutes aduersariæ per familiares, per vxorem contentiosam, & linguosam, & iracundam, per seruum inordinatum nos tentant vt peccemus, per alia plurima, per ipsa peccata. Si enim non certauero, vt per temperantiam ceterasque vir-

ria: τίς ἡ αἰτία; ζητήται καὶ σῶσαι τὸ ὑπερβολός.

ΔΙΑΤΜΟΙ. Οὐκ ἄρα πάντες οἱ ἁμαρτωλοὶ πόρρω τὴν θεῶν σωτηρίας τυγχάνουσιν, ἀλλ' ὅσοι ἐκ ἐκζητήσιν τὴν θεῶν τὰ δίκαιώματα, ὅτε ἂν ἑαυτοῖς φάρμακα λαβῆν εἰς σωτηρίας, ἀφορμὰς εἰς μετανοῶν, ὑποτασσώσιν τῷ θεῷ ἡμετέρον καὶ ἀπαλλαγῶν δυνάσται.